

Wademekum rodzica

Wyniki egzaminów do szkół średnich

Znamy już wyniki testów do elitarnych szkół nowojorskich. Zostały wysłane pocztą do każdego ucznia, który do takiego testu przystąpił. Wyników nie można jednak znaleźć w internecie, więc nie możemy sprawdzić jak powiodło się zaprzyjaźnionym dzieciom.

Do tych najlepszych szkół dostało się, niestety, niewiele. Trudno dokładnie powiedzieć jaka była najniższa punktacja kwalifikująca do wybranej szkoły. Takich informacji nie podaje się. Z wywiadów, które przeprowadziłam z uczniami, można było wywnioskować, że minimum dla Stuyvesant było około 560 punktów, Bronx Science – około 525, a Brooklyn Tech około 492. Mogę się trochę mylić, bo informacje te podają tylko na podstawie zebranych informacji od kilkudziesięciu uczniów, którzy zdawali do tych szkół.

Na 28,281 uczniów dostało się tylko 5,404. Z tego 47 procent to Azjaci. Polonijne dzieci są w grupie białych, a tych dostało się

zaledwie 23 procent. Tę różnicę procentową najbardziej widać w szkole Stuyvesant, w której na 937 przyjętych 569 to Azjaci i 179 to biali uczniowie, reszta to inne grupy.

Dlaczego tak wielu studentów stara się dostać do tych szkół?

Czy naprawdę wszyscy oni są tak dobrzy, aby sobie w tych szkołach poradzić? Oczywiście, że nie, ale ambitni rodzice często zmuszają dzieci do zdawania tych egzaminów. W związku z tym, że kryterium przyjęcia do tych szkół jest tylko dobrze zdany egzamin, a egzamin nic nie kosztuje, więc zdawać każdy może. Może się uda... Dostanie się do tych szkół, to także łut szczęścia. Są tacy uczniowie, którzy mają wiedzę, ale nigdy w pełni nie wykorzystują jej na testach. Są też tacy, którzy podejmują ryzyko, część odpowiedzi zgadując i jakoś im się udaje.

Sam test składa się z 45 pytań z angielskiego, na które składa się 30 pytań czytania

ze zrozumieniem, 10 pytań z logicznego myślenia i 5 pytań ze znajomości chronologicznego ustawienia zdań. Dodatkowo trzeba rozwiązać 50 zadań z matematyki, na które składają się podstawowa matematyka, algebra, geometria, logika i zadania z treścią (w amerykańskich szkołach omijane wielkim łukiem).

W czym tkwi sukces Azjatów?

Otóż w niczym innym jak w ciężkiej, codziennej pracy polegającej na uczeniu do szkół regularnych i dodatkowo sobotnio-niedzielnym, które specjalizują się w kursach przygotowawczych do egzaminów. Douczają się oni na wszystkich kursach, które oferuje im szkoła i środowisko. Z doświadczenia wiem, że wielu polskich rodziców o egzaminach zaczyna myśleć w wakacje przed ósmą klasą. Stanowczo zbyt późno!

Wielu ludzi ma pretensję, bo uważają, że Azjaci zabierają miejsca ich dzieciom.

Wielu z nich uważa, że selekcja powinna odbywać się w inny sposób, dający szansę innym nacjom. (Tylko dwanaścioro czarnych uczniów dostało się w tym roku do Stuyvesant!). Niestety, życie nie rozpieszcza nawet dzieci. Konkurencja w Nowym Jorku jest bardzo duża.

Ale jeśli nasze dziecko nie dostało się do szkół, na których najbardziej nam zależało, nie załamujemy rąk. Pierwszego marca dostaniemy wyniki egzaminów do innych szkół publicznych. Pisałam we wcześniejszych wydaniach Kuriera o tych szkołach. Mamy także do wyboru szkoły katolickie. Na pewno dokonamy wreszcie dobrego wyboru. Najważniejsze, aby z wybranej szkoły cieszyło się nasze dziecko. Jeśli będzie szczęśliwe w swojej nowej szkole, znajdzie tam właściwą dla swojej osobowości atmosferę, pozna inspirujących nauczycieli i ciekawych to będzie chętnie tam chodzić i odnosić sukcesy. A o to nam przede wszystkim chodzi.

Bożena Konkiel



Noc z Chopinem

W sobotę, 19 lutego w Barnard College miał miejsce Doroczny Konkurs Pianistyczny, zorganizowany po raz czwarty przez Stowarzyszenie Studentów Polskich na Columbia University i Barnard College.

niem słuchała muzyki naszego wielkiego kompozytora.

Magdalena Baczevska, która po raz czwarty zasiadła w jury konkursu, powiedziała, że trudno jest oceniać, ale wiadomo iż trzeba wyłonić zwycięzców.



Członkowie Polskiego Klubu na Columbii.

W konkursie wzięło udział jedenastu pianistów, którzy przez prawie dwie godziny prezentowali licznie zgromadzonej publiczności kompozycje Fryderyka Chopina. Uczestnikami konkursu byli studenci z nowojorskich uczelni i uczniowie nowojorskich szkół.

Konkurs prowadziła Joanna D. Caytas, która jednocześnie przewodzi Polskiemu Klubowi. Występy pianistów oceniało jury w składzie: Magdalena Baczevska, Anne Swartz i Matei Varga. Wybrano trzech pianistów najlepiej prezentujących tego wieczoru utwory Chopina.

I miejsce - Steven Bowden, Ballada No. 4 in F Minor, Op. 52, II miejsce - Paulo Brito, Fatazja F Minor, Op. 49, III miejsce - Julia Sayles, Nokturn Op. 9 No.1.

Wielu pianistów prezentowało wysoki poziom. Na co dzień uczą się w prestiżowych szkołach muzycznych. Dla kilkorga z nich był to kolejny udział w tym konkursie.

Warte zanotowania jest to, że młodzież studiująca na uczelniach nowojorskich tak licznie dopisała i z wielkim zainteresowa-

Wygrana jest ważna, ale jak podkreśliła, bardzo ważny jest również występ przed publicznością i nabieranie nowych doświadczeń. Zaznaczyła, że najważniejsza w zawodzie pianisty jest wytrwałość i dążenie do celu poprzez nieustanne ćwiczenia i doskonalenie się.

Finałiści otrzymali nagrody ufundowane przez East Central European Center. Sponsorami wieczoru byli także Arts Initiative at Columbia University oraz The Gatsby Charitable Foundation.

Polski Klub na Columbia University promuje wśród studentów polską kulturę poprzez organizowanie prelekcji, wyświetlanie polskich filmów, organizowanie wystaw polskich artystów, czy chociażby organizowanie polskiej wigilii.

Polski Klub na Columbia i Barnard regularnie uczestniczy w Paradzie Pułaskiego i każdego roku szuka nowych form prezentowania kultury polskiej wśród amerykańskiej społeczności.

BK

Greenpoint Properties Inc. Real Estate



Diane Danuta Wolska, broker
Victor Wolski, associate broker
Specjaliści od sprzedaży nieruchomości
Greenpoint, Williamsburg i okolice

- Kupcy i lokatorzy czekają
- Zgłoś dom do sprzedaży
- Zgłoś mieszkanie do wynajęcia
- Ubezpieczamy domy i mieszkania
- Notariusz

SPECJALNA OFERTA
294 A McGuinness Blvd.
3-piętrowy do remontu
\$575,000

Zapraszamy: 933 Manhattan Ave. (pom. Kent St. & Java St.)
www.greenpointproperties.com Tel. 718-609-1485

Chcesz zareklamować swoją firmę
w Kurierze Plus
- zadzwoń: 718-389-3018

PODATKI - INCOME TAX

Teresa Piasecki
Certified Public Accountant

- ▶ Wszystkie rodzaje rozliczeń
- ▶ Księgowość

156 Nassau Avenue, Brooklyn, NY 11222
Tel. 718-349-2171; cell. 347-419-2808

www.cpapiasecki.com